

平成30年度 事業計画書（案）

特定非営利活動法人埼玉県オリエンテーリング協会

1 事業実施の方針

大会開催事業：埼玉県オリエンテーリング協会大会を、全日本リレー大会の代表選考が可能な時期に開催します。また、当年度も関東近郊の他都県と合同での関東パークアウトア-2018を開催します。また、クラブ対抗リレー大会は、最近の参加状況を考慮して開催場所、時期、対抗方法等を検討の上、開催します。

PC事業：PCコース管理整備として、既存コースの維持管理と閉鎖コースの整理を行います。

指導員事業：指導員の登録管理を行うとともに、講師を派遣して中高生対象の練習会開催し、競技者の増加と技術レベルの向上を目指します。

普及事業：県民大会、レク大会、KASEI大会など初心者向け大会を開催するとともに、当年度も森林公園において「オリエンテーリングを楽しもう」を6回開催します。

選手強化事業：平成30年11月に福井県で開催予定の全日本リレーオリエンテーリング大会に、代表選手を選考して派遣します。選手強化イベントの開催を検討するとともに、世界大会派遣者の表彰を行います。

地図事業：PC用地図及び大会用地図の調査製作を行い、既存のPC用及び大会用地図とともに利用の管理を行います。

関連事業：大会用器材として、EMIT及びEカードなどを購入し、維持管理します。

その他：日本オリエンテーリング協会、関東・甲地区オリエンテーリング推進会議、埼玉県レクリエーション協会等の会議に出席します。携帯電話を買い替えて費用を削減します。

2 事業の実施に関する事項（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数		支出額 (千円)
大会開催事業	関東パークOツアー2018 (埼玉県クラブ主催分) ※普及事業1大会を除く	4月～3 月に3回 程度	県内 各所	各回 5名	一般	各回 100名	75
	第34回埼玉県オリエン テーリング協会大会	30年 9月23日	未定	10名	一般	200名	270
	第23回埼玉県クラブ 対抗リレー大会	31年 2月17日	未定	10名	一般	150名	135
PC事業	PC管理整備	随時	各コース	各回 5名	一般	不特 定	30
	PC地図販売委託	随時	各コース	—	一般	不特 定	—
指導員事業	講師派遣等 (中高生練習会等)	未定	未定	10名	県民	50名	44
	指導員登録管理	随時	事務所	2名	県民	25名	86
普及事業	オリエンテーリングを 楽しもう(森林公園)	5/6.6/24 .7/15.9/ 22.10/28 .11/17	比企郡 滑川町	各回 5名	一般	各回 500名	180
	第31回埼玉県民オリエン テーリング大会	30年 5月20日	桶川市	5名	一般	100名	60
	KASEIオリエンテー リング大会	30年 6月10日	加須市	10名	一般	100名	50
	埼玉県レクリエーション 大会	30年11 月18日	入間市	5名	一般	80名	30
選手強化事業	選手強化イベント等	—	—	5名	県民	80名	30
	第27回全日本リレーオリ エンテーリング大会	30年 11月4日	福井県	—	一般	50名	257
	世界大会派遣者表彰	—	—	—	県民	4名	20
	競技者登録管理	随時	事務所	2名	県民	100名	230
地図事業	PC地図調査製作	随時	未定	2名	一般	不特 定	15
	大会地図調査製作	随時	未定	2名	一般	不特 定	40
関連事業	オリエンテーリング 器材管理	随時	事務所	2名	一般	不特 定	50

平成30年度 活動予算書 (案)
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

特定非営利活動法人埼玉県オリエンテーリング協会
(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増減額
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員 (団体)	45,000	45,000	0
正会員 (個人)	80,000	80,000	0
準会員	12,000	12,000	0
受取会費計	137,000	137,000	0
2 受取助成金等			
受取補助金	68,000	65,000	3,000
受取助成金等計	68,000	65,000	3,000
3 事業収益			
大会開催事業収益	680,000	913,000	△ 233,000
PC事業収益	0	0	0
指導者事業収益	130,000	141,000	△ 11,000
普及事業収益	458,000	394,400	63,600
選手強化事業収益	400,000	350,000	50,000
地図事業収益	200,000	200,000	0
関連事業収益	30,000	30,000	0
事業収益計	1,898,000	2,028,400	△ 130,400
4 その他収益			
雑収入	0	0	0
その他収益計	0	0	0
経常収益計(A)	2,103,000	2,230,400	△ 127,400
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
負担金	516,000	450,000	66,000
業務委託費	288,000	200,000	88,000
印刷費	136,000	159,000	△ 23,000
旅費交通費	300,000	300,000	0
消耗品費	242,000	258,400	△ 16,400
通信費	2,000	10,000	△ 8,000
地図版權使用料	78,000	300,000	△ 222,000
レンタル料	20,000	18,000	2,000
その他	20,000	60,000	△ 40,000
その他経費計	1,602,000	1,755,400	△ 153,400
事業費計	1,602,000	1,755,400	△ 153,400
2. 管理費			
(1) 人件費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
負担金	151,000	145,000	6,000
会議費	20,000	20,000	0
旅費交通費	90,000	90,000	0
交際費	40,000	40,000	0
消耗品費	90,000	60,000	30,000
通信費	50,000	70,000	△ 20,000
広報費	20,000	20,000	0
保険料	25,000	20,000	5,000
その他	15,000	10,000	5,000
その他経費計	501,000	475,000	26,000
管理費計	501,000	475,000	26,000
経常費用計(B)	2,103,000	2,230,400	△ 127,400
当期経常増減額(A-B)	0	0	0
III 経常外収益	0	0	0
経常外収益計(C)	0	0	0
IV 経常外費用	0	0	0
経常外費用計(D)	0	0	0
当期正味財産増減額①(A-B+C-D)	0	0	0
前期繰越正味財産額②	7,349,058	7,592,756	△ 243,698
次期繰越正味財産額①+②	7,349,058	7,592,756	△ 243,698